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Kino plenerowe na dachu Domu Utopii, nowohucki projekt „Pamięć miasta” i undergroundowe techno z lat
90. w dawnej restauracji Jubilatka, warsztaty terenowe „Żywe tkanki miasta” i warsztaty dźwiękowe z cyklu
„Koncertów głębokiego słuchania”. To tylko część wydarzeń, jakie przygotował na ten weekend Teatr Łaźnia
Nowa i Dom Utopii – Międzynarodowe Centrum Empatii w ramach projektu Odyseja Nowohucka.

W piątek, 9 sierpnia w dawnej restauracji Jubilatka na osiedlu Teatralnym 11 odbyła się trzecia
odsłona projektu Milosha Luczynskiego pt. „Pamięć miasta”. Artysta, który na co dzień mieszka i
pracuje w Paryżu, zamienił przestrzeń dawnej restauracji w studio-galerię, w której spotykał się z
mieszkańcami Nowej Huty i wspólnie z pisarzem Sławomirem Shutym rejestrował ich opowieści.
Efekty pracy artysty i pisarza można było zobaczyć w piątkowy wieczów na murach dawnego Kina
Świt w formie wielkoformatowych, multimedialnych projekcji. Wydarzeniu towarzyszył ambientowy
performance i undergroundowe techno z lat 90. w wykonaniu Łukasza Szałankiewicza (aka Zenial) z
oprawą wizualną Milosha Luczynskiego. Osoby, które wybrały się do Jubilatki, mogły też zobaczyć
instalację „Małpia wyspa” Ryszarda Szozdy – malarza, absolwenta Wydziału Grafiki Akademii Sztuk
Pięknych w Krakowie.

Również w piątek, odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Herbaciana Jubilatka”. Tym razem,
uczestnicy mogli spróbować beduińskiej herbatki z Pustyni Wadi Rum, którą przygotował dla nich
Maciej Czekaj-Słowikowski, miłośnik podróży, historyk sztuki i manager projektów kulturalnych.

W sobotę, 10 sierpnia o godz. 11.00 odbędą się warsztaty terenowe pt. „Żywe tkanki
miasta”, które poprowadzi Marek Styczyński, ekspert w dziedzinie ekologii terenów górskich,
zajmujący się gatunkową ochroną roślin i zwierząt, rezerwatami przyrody i europejską siecią obszarów
Natura 2000. Także w sobotę, o godz. 18.00 w Domu Utopii rozpoczną się trzygodzinne warsztaty
dźwiękowe, które poprowadzi Filip Szałasek – literaturoznawca, krytyk muzyczny i dźwiękowy, autor
książek „Jak pisać o muzyce” i „Nagrania terenowe”. O godz. 20.30 na dachu Domu Utopii odbędzie
się projekcja filmu „La chimera” w reżyserii Alice Rohrwacher.

Wejściówki na spotkania i warsztaty dostępne są na stronie internetowej Teatru Łaźnia Nowa.

https://bilety.laznianowa.pl/

